裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

南臺學校財團法人南臺科技大學  函
地址：71005臺南市永康區南台街1號
承辦人：蔡雅玲
電話：(06)2533131#8323
電子信箱：rebecca@stust.edu.tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國109年2月18日
發文字號：南科大流字第1090001322號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文  (109021800025_109013221_0001322A00_ATTCH1.pdf)

主旨：檢送本校行銷與流通管理系辦理『2020結合臺南市善化區

　　　地方特色加值──沈光文文創伴手禮競賽』活動辦法，請
　　　查照並惠予公布；請鼓勵貴校師生踴躍報名參加。
說明：
  一、活動緣由：沈光文先生有「海東文獻初祖」之譽，首開台
　　　灣文人連結詩社風氣，創設全台第一個詩社「東吟社」；

　　　沈光文先生之一生，處處可見創新率先之跡。沈光文先生
　　　已於西元1674年啟動善化居民為文人墨士風範，奠定善化
　　　文風鼎盛的基礎。善化區地方的人文風釆，孕育當地居民
　　　生活的底蘊，多數人記憶中的「善化牛墟」集結各行業市

　　　集，滿足了當地與鄰近住民食、衣、住、行、育、樂多元
　　　化。善化區公所將每年持續辦理食、衣、住、行、育、樂

　　　之一主題；以沈光文先生之文人風範為主軸，來辦理文創
　　　競賽並結合該區之特色加值。
  二、善化區公所積極傳遞善化區為一適合尋味農產、樂活慢遊

　　　之地外，亦著力發展沈光文先生已賦予善化區之文學風采
　　　，例如，學子「種菊」(與「中舉」同音)祈福、設置鰲魚
　　　鐘、鼓、報榜鑼及許願池等禮敬儀軌，讓前來禮敬的民眾

　　　可以得祝福，用以加值善化區之人文風采。

  三、今年之文創競賽廣邀全國大專院校學子們，共同來發想『
　　　文創伴手禮』；透過此一競賽之交流，將沈光文先生之「
　　　儒生文人」意念、結合善化地區之特色與「美食」伴手禮

1090001432
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

　　　加以結合。更希望創意思考設計出足以代表善化地區之風
　　　味獨特的美食伴手禮，再度讓創新的思維結合沈光文先生
　　　的文人風範，將其發揚光大。
  四、報名參賽：參賽隊伍必須先進行網路報名，再以郵寄投稿

　　　完成報名手續。
    (一)網路報名：請由直接進入「報名系統」: https://docs
　　　　.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdQ3wy60VK-t485
　　　　UCxgnVbq2kavxI_s3ykJ5qOg270LRlnxww/viewform

    (二)粉絲專頁：https://www.facebook.com/%E8%87%BA%E5%
　　　　8D%97%E5%B8%82%E5%96%84%E5%8C%96%E5%8D%80%E5%9C%
　　　　B0%E6%96%B9%E7%89%B9%E8%89%B2%E5%8A%A0%E5%80%BC-
　　　　%E6%B2%88%E5%85%89%E6%96%87%E6%96%87%E5%89%B5%E7
　　　　%AB%B6%E8%B3%BD-109763777235076/

正本：公私立大專校院

副本：本校行銷與流通管理系蔡雅玲老師

第 2 頁　共 2 頁

擬：
一、南臺學校財團法人南臺科技大學辦理「2020結合臺南市善化區地方特色加值-沈光文
文創伴手禮競賽」活動，敬請惠予公告周知。
二、轉貼學務處首頁校外訊息處周知。
三、陳閱後存查。
承辦人：　　　　　　　 　　　　 組長：

0219
0839

學務長：

0219
0913

0219
1340

0219
1340